11- Para contratação que envolva valores inferiores a R$ 50.000,00 (cinquenta mil
reais), no caso de outros serviços e compras;

DECRETO Nº 12.343, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2024:

Art. 1º Ficam atualizados os valores estabelecidos na Lei nº 14.133, de 1º de abril de
2021, para R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil setecentos e vinte e cinco reais e
cinquenta e nove centavos)

Assim, considerando os fatos e as razões de direito anteriormente expostos, não resta
dúvida de que se trata de uma situação legítima que justifica a dispensa de licitação.

E sabido que o município não pode negligenciar o atendimento às demandas da